
 

 
 
c/ Marconi, 3 
Parque Tecnológico de Madrid 
28760 Tres Cantos 
Madrid 

COMUNICACIÓN DE HECHO  RELEVANTE 
 
 

De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 
3/2007, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, 
informamos que Amper, S.A. ha realizado en el noveno trimestre de vigencia del contrato 
de liquidez firmado el día 6 de agosto de 2009 por la Sociedad con Renta 4 S.V. S.A, 
hecho comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009, las siguientes operaciones 
sobre sus propias acciones: 
 
 

 
Operaciones realizadas desde el día 5 de agosto de 2011 hasta el día 6 de 
noviembre de 2011 
 
 
 
 
 
Situación a la firma 
del contrato de 
liquidez 
 
Traspaso de fondos  
 
Situación a la fecha 
de la anterior 
comunicación  
 
Compras 
 
 
Ventas 
 
Diferencia 
(compras-ventas) 
 
 
Situación actual 
 
 
 

Cuenta de Acciones 
 
 

                         50.000 
 
 

 
 
 

 
 

122.672 
 

45.737 
 
 

(34.228) 
 

11.509 
 
 
 

134.181 
 
                         

 
 

Cuenta de efectivo en 
euros 
 

100.000,00 
 
 
 

50.000,00 
 
 
 

115.144,64 
 

-112.866,73 
 
 

87.810,62 
 

-25.056,11 
 
 
 

90.088,53 
 
 

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 
trimestre objeto de esta comunicación. (05/08/2011 a 6/11/2011) 
 
Madrid, 10 de noviembre de 2011. 



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
122.672 (total acciones 32.403.256)

08/08/2011 2.013 124.685 0,3848% 2,80 -5.647,52

08/08/2011 500 125.185 0,3863% 2,85 -1.429,32

08/08/2011 500 125.685 0,3879% 2,90 -1.454,35

09/08/2011 500 126.185 0,3894% 2,75 -1.379,26

09/08/2011 500 126.685 0,3910% 2,60 -1.304,16

09/08/2011 500 127.185 0,3925% 2,65 -1.329,20

09/08/2011 500 127.685 0,3940% 2,70 -1.354,22

10/08/2011 810 128.495 0,3965% 2,65 -2.151,72

10/08/2011 (2.310) 126.185 0,3894% 2,90 6.686,68

11/08/2011 1.478 127.663 0,3940% 2,60 -3.851,85

11/08/2011 1.011 128.674 0,3971% 2,64 -2.674,90

11/08/2011 (11) 128.663 0,3971% 2,75 29,02

12/08/2011 (978) 127.685 0,3940% 2,79 2.722,69

12/08/2011 (1.000) 126.685 0,3910% 2,85 2.843,92

12/08/2011 (264) 126.421 0,3901% 2,90 762,10

15/08/2011 (169) 126.252 0,3896% 2,90 486,94

16/08/2011 (567) 125.685 0,3879% 2,90 1.639,72

17/08/2011 (1.000) 124.685 0,3848% 2,95 2.943,79

18/08/2011 563 125.248 0,3865% 2,80 -1.580,91

18/08/2011 (1.000) 124.248 0,3834% 2,89 2.883,87

18/08/2011 (129) 124.119 0,3830% 2,95 377,53

19/08/2011 1 124.120 0,3830% 2,73 -3,93

19/08/2011 (45) 124.075 0,3829% 2,93 130,52

22/08/2011 1.000 125.075 0,3860% 2,75 -2.755,96

22/08/2011 500 125.575 0,3875% 2,80 -1.404,29

22/08/2011 610 126.185 0,3894% 2,86 -1.749,31

23/08/2011 1.000 127.185 0,3925% 2,70 -2.705,90

23/08/2011 2.000 129.185 0,3987% 2,75 -5.510,95

23/08/2011 (21) 129.164 0,3986% 2,83 58,17

24/08/2011 500 129.664 0,4002% 2,66 -1.334,20

26/08/2011 500 130.164 0,4017% 2,65 -1.329,20

26/08/2011 521 130.685 0,4033% 2,68 -1.400,57

26/08/2011 500 131.185 0,4049% 2,71 -1.359,24

29/08/2011 500 131.685 0,4064% 2,80 -1.404,29

29/08/2011 (900) 130.785 0,4036% 2,86 2.568,26

30/08/2011 (1.621) 129.164 0,3986% 2,90 4.690,87

31/08/2011 (1.479) 127.685 0,3940% 2,90 4.279,54

31/08/2011 (1.350) 126.335 0,3899% 2,91 3.919,35

01/09/2011 (501) 125.834 0,3883% 2,95 1.473,57

01/09/2011 (2.400) 123.434 0,3809% 2,92 6.995,32

02/09/2011 (239) 123.195 0,3802% 2,95 701,62

05/09/2011 2.999 126.194 0,3894% 2,75 -8.261,35

05/09/2011 1.127 127.321 0,3929% 2,79 -3.152,60

05/09/2011 (23) 127.298 0,3929% 2,95 66,58

06/09/2011 1.000 128.298 0,3959% 2,62 -2.625,80

06/09/2011 1.000 129.298 0,3990% 2,70 -2.705,90

09/09/2011 (550) 128.748 0,3973% 2,76 1.513,57

12/09/2011 148 128.896 0,3978% 2,62 -390,79

12/09/2011 402 129.298 0,3990% 2,65 -1.069,18

13/09/2011 334 129.632 0,4001% 2,45 -821,87

13/09/2011 2.000 131.632 0,4062% 2,50 -5.010,38

13/09/2011 500 132.132 0,4078% 2,55 -1.279,14

13/09/2011 500 132.632 0,4093% 2,60 -1.304,16

14/09/2011 (3.334) 129.298 0,3990% 2,79 9.286,55

15/09/2011 526 129.824 0,4007% 2,62 -1.382,38

15/09/2011 (526) 129.298 0,3990% 2,75 1.442,15

16/09/2011 54 129.352 0,3992% 2,60 -141,74

19/09/2011 500 129.852 0,4007% 2,55 -1.279,14

19/09/2011 446 130.298 0,4021% 2,60 -1.163,59

21/09/2011 500 130.798 0,4037% 2,50 -1.254,10

22/09/2011 500 131.298 0,4052% 2,35 -1.179,01

22/09/2011 500 131.798 0,4067% 2,40 -1.204,04

22/09/2011 666 132.464 0,4088% 2,45 -1.636,27

23/09/2011 500 132.964 0,4103% 2,30 -1.153,98

26/09/2011 1.000 133.964 0,4134% 2,25 -2.255,34

Saldo inicial:



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO

29/09/2011 1.990 135.954 0,4196% 2,15 -4.288,05

29/09/2011 (587) 135.367 0,4178% 2,22 1.298,98

30/09/2011 (407) 134.960 0,4165% 2,22 899,87

30/09/2011 (893) 134.067 0,4137% 2,27 2.022,04

03/10/2011 500 134.567 0,4153% 2,05 -1.028,83

03/10/2011 38 134.605 0,4154% 2,06 -79,56

03/10/2011 500 135.105 0,4169% 2,07 -1.038,84

03/10/2011 (38) 135.067 0,4168% 2,11 78,90

03/10/2011 (500) 134.567 0,4153% 2,14 1.066,12

04/10/2011 268 134.835 0,4161% 2,00 -539,22

04/10/2011 500 135.335 0,4177% 2,05 -1.028,83

10/10/2011 2.732 138.067 0,4261% 2,00 -5.474,91

12/10/2011 (3.000) 135.067 0,4168% 2,13 6.378,02

12/10/2011 (1.268) 133.799 0,4129% 2,14 2.707,61

20/10/2011 5.000 138.799 0,4283% 1,98 -9.916,00

21/10/2011 (1.000) 137.799 0,4253% 2,03 2.024,93

25/10/2011 (4.000) 133.799 0,4129% 2,11 8.425,68

28/10/2011 (118) 133.681 0,4126% 2,20 258,14

01/11/2011 1.000 134.681 0,4156% 2,01 -2.015,04

01/11/2011 500 135.181 0,4172% 2,04 -1.023,81

01/11/2011 500 135.681 0,4187% 2,08 -1.043,84

01/11/2011 (1.822) 133.859 0,4131% 2,08 3.780,77

02/11/2011 (178) 133.681 0,4126% 2,08 367,23

03/11/2011 500 134.181 0,4141% 2,00 -1.003,79

Anterior 122.672 0,3786% 115.144,64

0,00

Compras 45.737 0,1411% 2,47 -112.866,73

Ventas (34.228) -0,1056% 2,57 87.810,62

Total 11.509 0,0355% -25.056,11

Actual 134.181 0,4141% 90.088,53

Traspaso de fondos para operar con autocartera


